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Vi har snakket om klimaendringer; varmere, våtere og villere 
klima gir økt risiko for skogskader. Fram mot år 2100 kan det 
forventes nærmere 4 grader høyere temperatur enn i dag. 
Det betyr høy skogbrannfare. 

Nedbøren har allerede økt med ca 20 % fra år 1900 og 
forventes å ytterligere øke med ca 10 % fram til år 2100. 
Konsekvensene blir en mer ustabil skog når høst- og vinter-
stormene treffer. 

Derfor er det viktig å forsikre skogen mot slike hendelser. 
Skogbrand har ca. 42 000 kunder. De skal være trygge på 
at vi er tilstede når noe inntreffer. I 2018 har vårt takstkorps 
taksert over 500 skader. Det gjelder skader fra både snø, 
brann, storm og smågnagere. Vi ser at alle våre dekninger 
blir berørt av endring i klima.
2018 ble likevel et bra år for Skogbrand. Vi har levert et 
solid resultat selv om vi har utbetalt mange skader og finans-
markedet korrigerte seg negativt. 

I fremtiden må vi regne med å kommunisere med våre kun-
der mer digitalt. Vi skal være best på digitale kundeopplevel-
ser, derfor har vi et sterkt fokus på dette internt i organisasjo-
nen. Jeg er stolt av å jobbe i en organisasjon som ønsker å 
forbedre seg og tenke nytt.

Skogbrand har et samfunnsansvar. Vi er ikke en vanlig 
kommersiell forsikringsaktør. Derfor har vi et meget tett 
samarbeid med alle aktørene i skognæringen både offentlig 
og privat. Dette gjelder bl.a. i forhold til skadeforebygging. 

Skogens Brannvokter er merkenavnet som vi bruker. 
Vi har i løpet av 2018 utpekt over 12 000 barn og ungdom 
til skogens brannvoktere. Dette er vi stolte av, og vil fortsette 
å jobbe sterkt med skadeforebyggende tiltak sammen med 
våre samarbeidspartnere.

Sammen med styret har vi i 2018 vedtatt en ny strategi for 
perioden 2018 – 2021. Hovedfokus er skogforsikring, fore-
bygging, digitalisering og kapitalforvaltning.  Vi har høye 
ambisjoner innenfor alle disse områdene, og vi er i gang 
med å lage handlingsplaner for å nå disse målene. 

Satsningen på skogforsikring vil bli forsterket. Vi ønsker å 
være i forkant av klimaendringene. Det  betyr at vi har satt 
i gang et internt prosjekt som vi kaller Skog 2021. Her vil vi 
evaluere dagens produkter, samt se på nye produkter som 
våre kunder kan ha behov for. 

Vi i Skogbrand ser fram til 2019 og et tett samarbeid med 
aktørene i næringen og ikke minst våre gode kunder.

Per Asbjørn Flugstad
Adm. direktør

Skogbrannsommeren startet rett etter vårflommen og sluttet 
ikke før langt ute i august mange steder. Dsb registrerte 
2013 skog- og gressbranner denne sesongen, men heldigvis 
ingen store. Mens det i Norge brant 2-3000 dekar opplevde 
Sverige flere store branner med et samlet brannareal på ca 
250 000 dekar.

Rask innsats med tilstrekkelige ressurser, god helikopterbered-
skap og styrket skogbrannforebygging i skognæringen kan 
oppsummere sesongen 2018. Det er grunn til å takke brann-
vesenet, Dsb, sivilforsvaret, skogsentreprenørene, frivillige 
og alle andre som bidro til god håndtering av en krevende 
skogbrannsommer.

Skogbrand Forsikring prioriterte skogbrannforebygging 
ved skogsdrift gjennom sommeren. Beredskapspakker til 
skogsentreprenørene var bestilt og skogbrannkurs utviklet 
og organisert før sesongen. Vi kunne ”rulle ut” konseptet til 
trengende aktører i næringen. Samlet er det delt ut ca 1000 
beredskapspakker gjennom 2017 og 2018. Pakkene består 
av en skogbrannsmekke, hakke, vanndunk og vannkanne 
med spreder. Utstyret ble brukt aktivt gjennom sesongen 
og sikret at drift kunne gjennomføres selv med svært rød 
skogbrannindeks. Skogsentreprenørene er normalt praktikere 
med begrenset sans for teorikurs på kveldstid. Likevel var 
markedsføring av skogbrannkurs en enkel sak denne somme-
ren. Ca 730 entreprenører gjennomførte 3-timers kveldskurs 
arrangert av brannvesenet i løpet av sesongen. I tillegg til 
nødvendig gjennomgang av skogbrannteori ble det etablert 
gode kontakter mellom skogansatte, entreprenører og brann-
vesenet. Dette var kontakt som flere steder ble videreført 
gjennom en krevende brannsesong.

Til tross for blodrød indeks ble begrensninger i skogsdrift 
bare gjennomført i Agder og en periode i Telemark denne 
sommeren. Flere brannvesen berømmer god forebyggende 
innsats i skognæringen og framhever dette som begrunnelse 
for ikke å begrense skogsdrift. Fra skogbrannevalueringen 
i Drammensregionens Brannvesen er følgende formulering 
hentet:
” På bakgrunn av erfaringene i sommer, kan det se ut til at 
det ikke var feil å la bransjen fortsette med skogsdrift. DRBV 
mener skogbransjen viste sin profesjonalitet gjennom somme-
ren 2018”.

Skogbrannkampanjen rettet mot allmenheten ble videreutvi-
klet gjennom samarbeid med Det Norske Skogselskap (DNS) 
og brannvesenet. DNS utnevnte brannvoktere på egne 
arrangementer og distribuerte i tillegg kampanjeutstyr til fyl-
kesskogselskapene. Til sammen ble over 9000 brannvoktere 
rekruttert gjennom DNS og fylkene. I tillegg ble kampanjen 
benyttet som en test på åpen brannstasjon av flere brannves-
en. Tilbakemeldingene er positive, så ytterligere utvidelser vil 
gjennomføres i 2019.  

Vi er nå i full gang med forberedelser til en ny skogbrann-
sesong. I tillegg til oppfølging av skogbrannkurs vil bered-
skapspakker distribueres til Vestlandet og Midt-Norge. Vi vil 
i tillegg samarbeide med Nibio om utvikling av nye risikokart 
for skogbrann og vurdere tiltak for å bedre skogbrannfare-
varselet lokalt og regionalt. Vi vil bygge videre på positive 
erfaringer fra 2018 og videreutvikle det gode samarbeidet 
med skog- og beredskapsaktørene også framover.

Et år med 
mange skader

Skogbrannforebygging virker

Når vi nå oppsummerer 2018 så tenker vi tilbake 
på en vinter som var ekstrem, en sommer med 
tørke og mange skogbranner. 

Skogbrannsommeren 2018 ble ekstrem og 

en god test på nytten av forebyggende  

arbeid. Ingen større skogbranner ble 

startet ved skogsdrift denne sommeren.

Landbruks- og matminister Bård Hoksrud brukte en dag sammen med 

Skien brannvesen for å oppdatere seg etter skogbrannsesongen 2018.
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SELSKAPET
Skogbrand Forsikringsselskap er et gjensidig selskap som 
eies av ca. 42 000 forsikringstakerne. Selskapets virksomhet 
drives fra kontor i Oslo.  

Skogbrands misjon og forretningside er:
Misjon:
”Vi skal sikre medlemmenes skogverdier og bidra til utvikling 
og engasjement i næringen”
Forretningside:
”Skogbrand skal tilby forsikringsprodukter og tjenester basert 
på skogeiernes behov og økende klimarisiko. Vi skal ha 
høy kompetanse innen våre forretningsområder og være en 
attraktiv samarbeidspartner for myndigheter, næringsaktører 
og kompetansemiljøer. God og forsvarlig kapitalavkastning 
skal sikre lave forsikringspremier på skogproduktene.”

SKOGFORSIKRING
Skogbrand tilbyr skogforsikring med fire dekningsvarianter:
• Brann dekker skader fra skogbrann, smågnagere og 

avnålingsinsekter for skadefelt større enn to dekar. Egen-
andel ved skade er kr 3000

• Brann Storskade dekker skader fra skogbrann, med 
egenandel ved skade forhøyet til kr 100 000. Premien 
reduseres med 50 % 

• Storm dekker stormskader og snøskader for skadefelt 
større enn to dekar. Egenandel ved skade er kr 3000

• Storm Storskade dekker stormskader og snøskader for 
skadefelt større enn ti dekar. Egenandel ved skade er  
kr 3000. Premien reduseres med 50 % 

I tillegg til vanlig skogforsikring tilbys to varianter av Juletre-
forsikring, som dekker brannskader i plantefelt med juletre-
produksjon. Standarddekning har erstatningssatser pr dekar 
som varierer med plantefeltets alder, mens Fast sumdekning 
har flat dekarsats uavhengig av alder.

Omfang    
Skogbrand har 42 766 avtaler for skogforsikring pr 
31.12.18. 
Dekningen for brann- og stormforsikring varierer mye mellom 
fylkene (figur 1). 
Juletreforsikringen omfatter 64 avtaler med til sammen 1972 
dekar juletreplantasje.

Forsikringspremier 
Premiesatsene for stormforsikring varierer etter bonitet og 
landsdel; noe høyere på Vestlandet i forhold til Øst- og 
Sørlandet. Premie for brannforsikring er uavhengig av bo-
nitet, men premien er noe høyere på Øst- og Sørlandet enn 
Vestlandet. 

Det har ikke vært premieøkning på skogforsikring i 2018, 
bortsett fra normal konsumprisregulering. 

Ved bruk av skogfond til dekning av skogforsikring oppnås 
85 % skattefordel for den forsikrede.

Premieinntektene fra skogforsikring ligger på et stabilt nivå. 
Forfalte bruttopremier var 18,3 millioner kroner, mot 21,4 mil-
lioner kroner året før (figur 2). Vi har i 2018 avviklet 3-årige 
avtaler og de vil løpende bli endret til årlige avtaler. 

Figur 1: Fylkesvis forsikringsdekning (1000 dekar)

Våre kunder har nå fått tilbud om e-faktura.
 
Forsikringsavtaler mot brann, som ble inngått før 2005, var 
såkalt evigvarende avtaler eller “all framtidsforsikring”. En slik 
avtale medførte én stor innbetaling som gir brannforsikring 
“i all framtid”. Derfor opplever noen kunder at prisen på sin 
brannforsikring er kr 0, fordi hele eller deler av denne avta-
len allerede er innbetalt. I forsikringsavtalen og på fakturaen 
vil dette fremkomme som premiefradrag.
Hvis den eksisterende avtalen har dekningsgrad under 100 %, 
må kunden årlig innbetale underdekningen for å være fullt 
dekket mot brannskader. Ellers vil skogen være underforsikret 
og de vil få redusert utbetaling ved skade.
 
Verdien av ”all framtidspremier” innbetalt før 2005, gir 
årlige fradrag i forsikringspremiene. For 2018 var fakturerte 
premier redusert med til sammen 9,6 millioner kroner.   

Skader og erstatninger
Klima gir økt risiko for skogskader. Forskerne kan ikke 
bekrefte at stormene blir sterkere, men de kan bekrefte at 
det blir våtere og varmere. Fram mot 2100 kan det forventes 
nærmere 4 grader høyere vintertemperatur enn i dag. Ned-
børen har allerede økt med ca. 20 % fra 1900 og forventes 
å ytterligere øke med ca. 10 % fram til 2100. Konsekvensene 
blir en mer ustabil skog når høst- og vinterstormene treffer. 
 
2018 ble et år med mange erstatninger. Skogbrand utbetalte 
erstatninger på i alt 502 skogskader, særlig snø-, men også 
storm-, smågnager- og brannskader.  

Erstatningskostnadene var 17,8 millioner kroner, mot 1,7 
millioner kroner året før. 

Skogbrannfaren var enorm sommeren 2018. Vi fikk tilløp til 
flere skogbranner. De fleste brannene ble slokket før det ble 
de store hendelsene takket være god brannberedskap. Vi 
unngikk dermed store ødeleggelser. Sommeren 2018 vil bli 
husket som en av de tørreste somrene etter krigen.

Reassuranse
For 2018 hadde Skogbrand reassuranseavtaler for storm- og 
skogbrannskader. Ved hendelser hvor erstatningene oversti-
ger 30 millioner kroner, dekker reassuransen kostnadene fra 
30 opp til 80 millioner kroner. ”En hendelse” defineres som 
skader skjedd innenfor et tidsrom på 96 timer for storm og 
168 timer for skogbranner. Reassuranse for skogskader var 
2,7 millioner kroner, som er tilsvarende året før. 

Statens Naturskadefond har stor betydning for stormforsik-
ring selv om fondet ikke erstatter stormskader på enkelteien-
dommer. Regulert i forskrift fra 2005 fungerer Naturskade-
fondet som overordnet reassurandør. Dersom erstatninger for 
stormskader ved en hendelse overstiger et visst nivå, dekker 
fondet det overskytende. Grensen er avhengig av andelen 
stormforsikret areal, hvor 100 % er satt til 200 millioner kro-
ner. Stormforsikret areal er pr 2018 på 43 %. Statens grense 
for medvirkning fra Naturskadefondet er på 85 millioner 
kroner. 

 2018    
Årsberetning for 
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Figur 2: Forfalte bruttopremier (1000 NOK)

ANNEN FORSIKRINGSVIRKSOMHET 
Skogbrand tilbyr næringsforsikring. Dette gjelder dekninger 
for næringsbygg, eiendeler, driftstap, bedriftsansvar, motor-
vogn/næringsbil og arbeidsmaskiner. For personforsikring 
tilbys dekning for yrkesskade, kollektiv ulykke, fritidsulykke, 
gruppeliv og annen sykdom. 
Skogbrand har inngått avtale med Landkreditt Forsikring 
AS (tidligere Landbruksforsikring), og kundeporteføljen vil 
bli overført fra 01.01.2019. Skogbrand vil deretter være 
agent for Landkreditt Forsikring på næringsforsikringer. Via 
samarbeidet med Landkreditt Forsikring, vil Skogbrand kunne 
dra nytte av et større selskaps systemer og avtaler. Dermed 
vil vi kunne opprettholde et gunstig prisnivå og gode vilkår 
for våre kunder. 

Helseforsikring og reiseforsikring tilbyr vi som agent. I tillegg 
har Skogbrand utviklet ansvarsforsikring av skogsbilveger. 

Forfalte bruttopremier i 2018 var 3,8 millioner kroner. Vi har 
i 2018 det samme reassuranseprogrammet som i 2017, med 
blant annet kvotekontrakt på bygning. Reassuransepremie  
for annen forsikringsvirksomhet var 1,4 millioner kroner, mot 
2,0 millioner kroner året før. Skadebehandlingen har også i 
2018 vært satt bort til Van Ameyde.

SKADEFOREBYGGENDE ARBEID
Skogbrannkampanjen
Skogbrand har de siste årene prioritert arbeid med ska-
deforebygging innen brann og storm. Brannforebygging 
organiseres gjennom skogbrannkampanjen i nært samarbeid 
med skog- og offentlige beredskapsaktører. Kampanjen hen-
vender seg til allmennheten gjennom Skogens brannvoktere 
og til næringens aktører gjennom forebygging ved skogsdrift. 
Etter 3 års utvikling av Skogens brannvoktere har vi nå et vel-
fungerende konsept med god mottakelse og stort potensiale. 

Etter gjennomføring av flere skogbranndager regionalt, 
ble det i 2018 fokusert også på å spre budskapet gjennom 
samarbeidspartnere og i digitale kanaler. Arbeidet med 
brannforebygging ved skogsdrift fortsetter med utsending av 
beredskapspakker, kursutvikling og implementering i miljø- 
styringssystemene til skogaktørene. 

FINANSVIRKSOMHETEN
2018 har vært et meget turbulent år i finansmarkedet. 
Skogbrand fikk en avkastning på totalt 0,8 %. Desember ble 
markedsmessig en av de verste månedene etter krigen, og 
Skogbrands aksjeavkastning i desember var på -2,68 %. Oslo 
børs ned 1,8 prosent i 2018, utviklede økonomier ned 3,5 
prosent og fremvoksende økonomier endte ned 9,7 prosent. 
Amerikanske aksjer er ned omtrent 16 prosent fra toppen i 
september 2018. 

Vi er derfor meget fornøyd med vår avkastning i lys av 
markedet. Avkastning for ulike aktivaklasser vises i figur 4.

Eksponering mot aksjemarkedet gjøres ved bruk av aksje-
fond. Ved årsskiftet hadde Skogbrand 228 millioner kroner 
plassert i forskjellige fond. Dette er 40 % av forvaltningskapi-
talen, fordelt med 18 % i norske aksjer og 22 % i internasjo-
nale aksjer. Selskapet har ikke plasseringer i hedgefond eller 
strukturerte produkter.
   
Selskapets policy for styring av markeds- og likviditetsrisiko 
gir føringer for den årlige oppdateringen av investeringsstra-
tegien. I investeringsstrategien gis det rammer for hvilke akti-
vaklasser det skal eksponeres i og hvilken eksponering man 
skal ha innen hver aktivaklasse. Skogbrand har ikke plasse-
ringer i enkeltaksjer bortsett fra i to eiendomsselskap, under 
aktivaklassen eiendom. Detaljert finansrapport utarbeides av 
ekstern instans på månedsbasis. Hovedtrekkene i rapporten 
behandles i hvert styremøte. En investeringskomité oppnevnt 
av styret deltar i vurdering av kapitalforvaltningen. 

Skogbrand har opparbeidet en meget solid kapital, slik at 
basiskapitalen utgjør 259 % av solvenskapitalkravet (SCR). 
 
Skogbrand har ingen risiko for sviktende likviditet, verken til 
daglig drift eller ved store skadehendelser. Ved store storm- 
og brannskader vil utbetaling av erstatninger skje over tid, 
og midler kan frigjøres i nødvendig omfang på 3-4 dagers 

varsel. Av den samlede forvaltningskapitalen er det bare 
eiendomsplasseringene og plassering i private equity som er 
relativt langsiktige.

Langsiktige plasseringer
Skogbrand eier kontorbygget i Rådhusgaten 23 B. To etasjer 
benyttes til egen virksomhet. De øvrige seks etasjene leies ut. 
Utleiedelen er bokført til markedsverdi. I tillegg har Skog-
brand en eierandel i selskapet Shelterwood AS, som ble 
etablert i 2018, samt en mindre andel i Landkreditt forsikring 
AS. 

RESULTATUTVIKLING OG DRIFT
Resultatet i 2018 var et overskudd på 23,8 millioner kroner. 
Selskapet har i 2018 en bokført skattekostnad på 10,0 
millioner kroner inkl. formuesskatt. For 2017 var resultatet et 
overskudd på 59,7 millioner kroner. 
Årets totalresultat på 23,8 millioner kroner overføres til 
opptjent egenkapital. Vilkårene er til stede for fortsatt drift av 
selskapet, og årsregnskapet er avlagt under denne forutset-
ningen. 

Forsikringsselskaper er pålagt å presentere sitt resultatregn-
skap i to deler, ett teknisk regnskap for skadeforsikring og 
ett ikke-teknisk regnskap som viser resultatet av finansforvalt-
ningen. 

 Figur 3: Erstatningsberettigede skader siste fem år. Figur 4: Avkastning for ulike aktivaklasser (%)
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Figur 5: Finansinntekter siste fem år (MNOK) 
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Teknisk regnskap
Resultatet av det tekniske regnskapet for skadeforsikring viser 
et underskudd på 16,9 millioner kroner etter avsetning for 
skader. I 2017 var resultatet et underskudd på 1,3 millioner 
kroner 

Forfalte bruttopremier i 2018 var 23,8 millioner kroner, mot 
22,0 millioner kroner året før.

Erstatningskostnader for egen regning var 17,8 millioner 
kroner, mot 1,7 millioner kroner i 2017.  

Ved vurdering av kostnadsnivået for selskapet bør det tas 
utgangspunkt i Combined Ratio (CR). CR defineres som sum-
men av skadeprosent og kostnadsprosent. For 2018 var CR 
for Skogbrand 113 %.  For 2017 var CR 65 %. 

Ikke-teknisk regnskap
Det ikke-tekniske regnskapet viser et overskudd på 50,4 
millioner kroner i 2018, mot et overskudd på 63,3 millioner 
kroner i 2017. 

Finansregnskapet viser resultatet av forvaltningen av selska-
pets kapital. Skogbrand har som mål for finansforvaltningen 
at egenkapitalen og selskapets forsikringstekniske avsetnin-
ger sikres på betryggende måte innenfor rammene som føl-
ger av Solvens II-forskriften og risikorammer fastsatt av styret. 
Det tas hensyn til selskapets soliditet, behov for likviditet og 
forretningsmessige risiko. 

Kontantstrømoppstillingen viser at operasjonelle aktiviteter 
har redusert kontantbeholdningen med 18,6 millioner kroner. 
Selskapet har i løpet av året endret allokeringen i plasserin-
gene, slik at selskapet ikke lenger har obligasjoner, men i 
stedet har økt plasseringene i obligasjons- og pengemarkeds-
fond. Investeringsaktivitetene er i 2018 totalt økt med 16,0 
millioner kroner. Beholdningen av kontanter er i året redusert 
fra 6,0 millioner kroner til 3,4 millioner kroner. Man er innen-
for normalt nivå, som er definert som 2 - 5 millioner kroner. 
Dette er tilfredsstillende for å dekke selskapets løpende 
forpliktelser, når beholdningen sees i sammenheng med den 
store andel verdipapirer i likvide plasseringer.

Forsikringsforpliktelser
Skogbrands samlede forsikringsforpliktelser er 203,2 millio-
ner kroner. Sikkerhetsavsetningen som var på 45,0 millioner 
kroner, ble ved innføring av Solvens II-regimet i 2016 over-
ført til egenkapital. Fra 2018 inntektsføres og skattlegges en 
10-del av avsetningen hvert år. 
 

FRAMTIDIG UTVIKLING  
Det legges stor vekt på at tradisjonell skogforsikringsvirk-
somhet skal kunne videreføres i et langsiktig perspektiv, med 
Skogbrand som et selvstendig selskap eid av skogeierne. 

Skogbrand har i foregående strategiperioder lagt bety-
delig vekt på utviklingsaktiviteter for å styrke selskapet på 
lang sikt. Nye skogrelaterte produkter skal styrke selskapet 
markedsmessig og kommersielt. Nytt forebyggende arbeid 
skal redusere framtidig risiko og styrke selskapets posisjon og 
synlighet i næringen.

Ved inngangen til en ny strategiperiode har Skogbrand et 
godt markeds- og forretningsmessig grunnlag. Hovedtrekk 
selskapet vil bygge videre på i neste periode er: 

• En optimistisk næring med god etterspørsel etter hoved-
sortimentene og positiv næringspolitisk oppmerksomhet. 
Det er vilje til økt samarbeid i næringen og det skjer 
spennende utvikling av nye produkter og digitale kom-
munikasjonskanaler mot skogeierne. 

• Skogbrand har godt omdømme i næringen, lave 
premier og produkter det bør være økende behov for. 
Klimaendringer gir grunnlag for produktutvikling med 
vekstmuligheter hos både eksisterende og nye kunder. 
Det er fortsatt betydelig potensiale for økt stormdekning 
over store deler av landet. 

• Vi har utviklet skadeforebygging innen brann- og storm 
som nye områder. Dette har gitt oppmerksomhet i næ-
ringen og markert Skogbrand på en positiv måte. Det er 
samtidig store muligheter og behov for videreutvikling 
av det skadeforebyggende arbeidet. Videreutvikling 
vil baseres på høy kompetanse og tett samarbeid med 
næringsaktører, myndigheter og FOU-miljøer. 

• Vi har gjennom de siste strategiperiodene bygget opp 
en solid kapitalbase. Dette gir grunnlag for videre utvik-
ling av produkter og skadeforebyggende arbeid til nytte 
for næring og skogeiere.

• Vi har fått markedsmessig god respons og nyttige 
erfaringer i arbeidet med næringsforsikringer. Med ny 
forretningsmodell vil vi fortsatt videreutvikle våre mar-
kedsmessige fortrinn, men med lavere finansiell risiko.

Vekstmulighetene er mange for Skogbrand ved inngang til en 
ny periode. Utfordringen vil være å gjøre nødvendige priori-
teringer så vi kan lykkes på de mest interessante områdene. 

Skogbrand har et godt grunnlag for framtidig drift. Risiko 
knyttet til naturkatastrofer og avkastningen fra finansforvalt-
ning kan skape uforutsigbarhet knyttet til framtidig utvikling. 
Skogbrand har imidlertid solid egenkapital, som setter selska-
pet i stand til å møte variasjoner i resultatet fra år til år.

ORGANISASJON, ADMINISTRASJON 
OG ARBEIDSMILJØ
I tillegg til ni ansatte medarbeidere, baseres driften på kjøp 
av tjenester innen områdene finansforvaltning, IT, aktuar,  
risikostyring og internrevisjon. Skogbrand har avtale med 
fem personer om skadetaksering i tillegg til takstsjefen. 

Styret vurderer det ikke som påkrevet å iverksette spesielle 
tiltak for å ivareta likestillingen blant ansatte eller general-
forsamlingen. Av selskapets ni ansatte er tre kvinner og seks 
menn. Av generalforsamlingens 21 medlemmer er ni kvinner. 
Styret består av to kvinner og fire menn. Finansforetaksloven 
krever nå at kjønnssammensetningen i styret må endres.  
Loven sier ”at hvis styret har seks til åtte medlemmer, skal 
hvert kjønn være representert med minst tre”. Skogbrand vil 
derfor endre styresammensetningen. 

Sykefraværet i 2018 var på 4,65 %. Det har ikke vært ulyk-
ker eller skader verken på personell eller materiell.
Skogbrand har et godt arbeidsmiljø med gode og miljøvenn-
lige arbeidsplasser.   

YTRE MILJØ
Det er styrets oppfatning at selskapets virksomhet ikke foru-
renser det ytre miljø ut over den klimapåvirkning som følger 
av virksomheten. Det er ingen kjente forhold ved virksomhe-
ten, herunder dens innsatsfaktorer eller tjenester, som direkte 
eller indirekte kan medføre betydelig påvirkning av det ytre 
miljø.  

 

 

Tone Margrethe Reierselmoen                 Mikael Løken   Jan Syrstad   Olav Veum                       
styreleder              nestleder

 Pål Renli                          Anne G. Delphin                Knut Aas            Per Asbjørn Flugstad      
           adm. direktør  
          

         

Oslo, 13. februar 2019 
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Figur 6: Sammensetning av aktiva pr 31.12.18 
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Resultatregnskap

TEKNISK REGNSKAP Note 31.12.2018 31.12.2017
Premieinntekter m.v.
Opptjent bruttopremie 1 23 759 156  22 091 900 

 - Gjenforsikringsandel av opptjent bruttopremie 2 -4 095 675 -4 659 709

Sum premieinntekter for egen regning 19 663 481 17 432 191

Andre forsikringsrelaterte inntekter 191 135 202 940

Erstatningskostnader
Brutto erstatningskostnader 3 -17 757 953 -1 688 770

Sum erstatningskostnader for egen regning -17 757 953 -1 688 770

Forsikringsrelaterte driftskostnader
Salgskostnader 4 -5 499 781 -4 796 705

Forsikringsrelaterte administrasjonskostnader -12 597 233 -12 165 875

 - Mottatte provisjoner for avgitt gjenforsikring 274 199  386 942 

Sum forsikringsrelaterte driftskostnader -17 822 816 -16 575 638

Andre forsikringsrelaterte driftskostnader -1 129 446 -694 755
RESULTAT AV TEKNISK REGNSKAP -16 855 598 -1 324 032

Netto inntekter fra investeringer
Renteinntekter og utbytte m.v. på finansielle eiendeler 2 445 841 3 077 831

Netto driftsinntekter fra eiendom 6 848 052 -431 701

Verdiendringer på investeringer 17 853 163 8 626 558

Realisert gevinst og tap på investeringer 30 706 335 54 467 667

Administrasjonskostnader knyttet til investeringer -1 539 329 -1 937 265

Sum netto inntekter fra investeringer 50 314 062 63 803 089
Andre inntekter 69 610  898 

Andre kostnader -76 -469 183

RESULTAT AV IKKE-TEKNISK REGNSKAP 50 383 596 63 334 804
RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD 33 527 998 62 010 772
Skattekostnad 7 -9 968 578 -1 381 697
Resultat før andre inntekter og kostnader 23 559 420 60 629 075
Estimatendringer knyttet til ytelsesbaserte ordninger 386 532 -1 303 344

Skatt på andre inntekter og kostnader som ikke blir omklassifisert 
til resultat

7 -96 633 325 836

Sum andre resultatkomponenter 289 899 -977 508
TOTALRESULTAT 23 849 319 59 651 567

Overføringer og disponeringer
Overføres til naturskadepoolen 23 004 45 579

Overføres til garantiordningen 90 000 76 000

Overføres til annen opptjent egenkapital 23 736 315 59 529 988

Sum overføringer og disponeringer 23 849 319 59 651 567

Balanse 

EIENDELER Note 31.12.2018 31.12.2017
Immaterielle eiendeler
Andre immaterielle eiendeler 8 4 883 631 4 781 786

Sum immaterielle eiendeler 4 883 631 4 781 786

Investeringer 15

Bygninger og andre faste eiendommer
Investeringseiendommer 9 76 000 000 52 100 000

Eierbenyttet eiendom 10 30 000 000 9 620 175

Finansielle eiendeler som måles til amortisert kost
Utlån og fordringer 11,14 12 051 362 4 422 290

Finansielle eiendeler som måles tll virkelig verdi
Aksjer og andeler (inkl. aksjer og andeler målt til kost) 11,12 361 157 902 364 752 172

Rentebærende verdipapirer 11,13 227 475 975 239 603 118

Andre finansielle eiendeler, inkl. innestående på forvaltningskonto 267 151 1 857 865

Sum investeringer 706 952 391 672 355 620

Fordringer
Fordringer i forbindelse med direkte forretninger

Forsikringstakere 27 297 698 913

Andre fordringer 360 150 277 918

Sum fordringer 387 447 976 831

Andre eiendeler
Anlegg og utstyr 16 1 561 088 1 892 204

Kasse, bank 3 429 951 6 016 941

Sum andre eiendeler 4 991 039 7 909 144

Forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter
Andre forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte innkteter. 1 198 119 1 327 275

Sum forskuddsbetalte kostnader og opptjente ikke mottatte inntekter. 1 198 119 1 327 275

SUM EIENDELER 718 412 626 687 350 657

 FOR PERIODEN 01.01.2018 - 31.12.2018 pr  31.12.2018
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Balanse 

Oslo, 13.02.2019   

EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER Note 31.12.2018 31.12.2017
Opptjent egenkapital
Fond m.v.

Avsetning til naturskadepoolen 131 965 108 961

Avsetning til garantiordningen 990 000 900 000

Annen opptjent egenkapital 494 051 492 470 315 177

Sum opptjent egenkapital 495 173 457 471 324 138

Brutto forsikringsforpliktelser
Avsetning for ikke opptjent bruttopremie 201 070 462 202 175 484

Brutto erstatningsavsetning 2 146 402 1 906 126

Sum brutto forsikringsforpliktelser 203 216 864 204 081 610

Avsetning for forpliktelser
Pensjonsforpliktelser o.l. 17 1 611 761 2 274 782

Forpliktelser ved skatt

     Forpliktelser ved periodeskatt 7 764 690 350 000

     Forpliktelser ved utsatt skatt 7 13 723 324  4 608 437 

Andre avsetninger for forpliktelser 748 575 753 591

Sum avsetning for forpliktelser 16 848 350 7 986 810

Forpliktelser
Finansielle derivater 189 093 0

Andre forpliktelser 1 812 060 3 411 751

Sum forpliktelser 2 001 153 3 411 751

Påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter
Andre påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter 1 172 802 546 348

Sum påløpte kostnader og mottatte ikke opptjente inntekter 1 172 802 546 348

SUM EGENKAPITAL OG FORPLIKTELSER 718 412 626 687 350 657

 

 

Tone Margrethe Reierselmoen                 Mikael Løken   Jan Syrstad   Olav Veum                       
styreleder              nestleder

 Pål Renli                          Anne G. Delphin                Knut Aas            Per Asbjørn Flugstad      
           adm. direktør  
          

         

Oppstilling over endringer i egenkapital 

Kontantstrømoppstilling

2018 2017
Innbetalte premier direkte forsikring  23 325 750  22 028 931 

Utbetalte gjenforsikringspremier  -4 095 675  -4 659 709 

Andre forsikringsrelaterte inntekter  191 135  202 940 

Utbetalte erstatninger og forsikringsytelser direkte forsikring  -17 035 322  -3 786 144 

Utbetalinger til leverandører, ansatte, pensjonsinnretninger, arbeidsg.avg.  -21 003 272  -21 298 194 

Netto kontantstrøm av operasjonelle aktiviteter (A)  -18 617 383  -7 512 176 

Innbetalinger av renter  2 496 332  3 167 380 

Innbetalinger av husleie  3 245 051  3 093 141 

Netto ut-/innbetalinger ved lån til ansatte m.v.  -7 629 072  -1 188 680 

Netto ut-/innbetalinger ved kjøp/salg av aksjer og andeler  2 398 982  20 347 570 

Netto ut-/innbetalinger ved kjøp/salg av andeler i obligasjonsfond  -62 540 164  -12 499 084 

Netto ut-/innbetalinger ved kjøp/salg av obligasjoner  79 927 118  -1 807 926 

Netto ut-/innbetalinger ved kjøp/salg av driftsmidler m.v.  -1 867 854  -2 429 940 

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter (B)  16 030 393  8 682 461 

Netto kontantstrøm i perioden (A+B)  -2 586 990  1 170 285 

Likviditetsbeholdning pr 01.01  6 016 941  4 846 656 
Likviditetsbeholdning pr 31.12  3 429 951  6 016 941 

Netto kontantstrøm i perioden  -2 586 990  1 170 285 

Avsetning til 
naturskade-

poolen

Avsetning til 
garanti-

ordningen

Opptjent 
egenkapital

Sum opptjent 
egenkapital

Egenkapital pr 31.12.2016 63 382 824 000 410 785 188 411 672 570
Resultat før andre resultatkomponenter 60 629 075 60 629 075
Andre resultatkomponenter -977 508 -977 508

Totalresultat 59 651 567 59 651 567
Avsetninger 45 579 76 000 -121 579 0

Sum disponeringer 45 579 76 000 59 529 988 59 651 567
Egenkapital pr 31.12.2017 108 961 900 000 470 315 176 471 324 137

Resultat før andre resultatkomponenter 23 559 420 23 559 420
Andre resultatkomponenter 289 899 289 899

Totalresultat 23 849 319 23 849 319
Avsetninger 23 004 90 000 -113 004 0

Sum disponeringer 23 004 90 000 23 736 315 23 849 319
Egenkapital pr 31.12.18 131 965 990 000 494 051 491 495 173 456

pr  31.12.2018  FOR PERIODEN 
31.12.2016 - 31.12.2018

 FOR PERIODEN 01.01.2018 - 31.12.2018
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Noter til årsregnskapet 2018

REGNSKAPSPRINSIPPER
Generelt
Skogbrand er et gjensidig skadeforsikringsselskap eid av forsikrings-
takerne. Selskapet ble stiftet i 1912.
Skogbrand har hovedsaklig forretning i skadeforsikringsbransjen 
øvrige landbaserte næringslivsforsikringer.
Alle tall i resultatregnskap, balanse, kontantstrømoppstilling og noter 
er oppgitt i hele norske kroner.

Regnskapsprinsipper
Regnskapet er utarbeidet i tråd med Finanstilsynets forskrift om 
årsregnskap for skadeforsikringsforetak og god norsk
regnskapsskikk.

Skogbrand er ikke en del av et konsern underlagt den internasjonale 
regnskapsstandarden IFRS. Skogbrand defineres iht 
årsregnskapsforskriftens §1-6 i gruppen små skadeforsikringsselska-
per. Selskapets regnskap er iht årsregnskapsforskriften §1-2
tilpasset IFRS-standarden med de lettelser og reguleringer til å fravike 
opplysningskravene i IFRS, som frekommer av forskriften.
 
Skogbrand bruker muligheten som er gitt gjennom årsregnskapsfor-
skriften for forsikring §3-7 og IAS 39 pkt 9 til å vurdere alle 
finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet i samsvar med 
virkelig verdi opsjonen, dersom det ikke før investeringen
i en finansiell eiendel er besluttet noe annet. Dette innebærer at 
virkelig verdi justeringer på finansielle eiendeler skal føres
over resultatet før andre resultatkomponenter.

Prinsipper for inntektsføring
Premieinntekter
Forsikringspremie inntektsføres i takt med forsikringsperioden. Opp-
tjente bruttopremier er summen av forfalte bruttopremier
og endring i uopptjent premie for perioden det avgis regnskap for.
Inntekter fra investeringer
Gevinst/tap på verdipapirer tas til inntekt på realisasjonstidspunktet. 
Gevinst/tap ved realisasjon av verdipapirer beregnes etter 
FIFO-metoden. Aksjeutbytte inntektsføres etter kontantprinsippet.
Verdiendringer på investeringer bokføres på bakgrunn av månedlige 
endringer i verdipapirenes markedsverdier.

Forsikringskontrakter
Inngåelse av alle typer forsikringskontrakter er basert på at for-
sikringsrisiko prises etter prinsippet om forsvarlig lønnsomhet, samt
prinsippet om at kunder skal tilbys høyere egenandel der det er øn-
skelig. Gjeldende reassuranseavtale er basert på at forsikringsrisiko 
prises riktig og gir en ønsket og forsvarlig egenregning for selskapet.

Regnskapsmessig behandling av forsikringsrelaterte 
driftskostnader
Driftskostnadene er fordelt mellom forsikringsrelaterte driftskostnader 
og kostnader i tilknytning til investeringer i følge en 
skjønnsmessig vurdering.

Regnskapsmessig behandling av investeringer
Bygninger og andre faste eiendommer
Skogbrand eier kontorbygg med åtte etasjer i Rådhusgt. 23 B. Utleie-
delen utgjør seks etasjer og er i balansen ført til markedsverdi.
Markedsverdien fremkommer ved at det tas utgangspunkt i netto årlig 
leie som kapitaliseres. Den netto årlige leien er basert på 
faktisk leie for utleide lokaler og markedsleie for ledige lokaler. I 
tillegg er det hensyntatt en sannsynlighet for arealledighet/leiesvikt
og antatte eierkostnader. Markedsverdien ble vurdert av Newsec i 
tredje kvartal 2018. 
Egenbenyttet del av bygninger ble vurdert til virkelig verdi i 2007. 
Verdien fremkom ved bruk av en beregningsmodell som tok
utgangspunkt i de faktiske leieinntektene, leieavtalenes varighet og 
areal, samt leietakerens andel av felleskostnadene. 
Ny vurdering ble foretatt av Newsec i tredje kvartal 2018. 
Bokført verdi fremkommer ved avskrivninger over 50 år.

Finansielle eiendeler som måles til virkelig verdi
Fiansielle eiendeler er bokført til markedsverdi. Markedsverdi frem-
kommer noe forskjellig, avhengig av hvilken kategori den
finansielle eiendelen tilhører. Nivå 1, f.eks. fondsandeler, har dagli-
ge markedspriser. Nivå 2, andeler i eiendomsfond og
enkeltobligasjoner har verdier som ikke bygger på daglige verdiopp-
dateringer. Nivå 3, aksjer i eiendommer og skadeforsikrings-
selskap, har verdijustering 2-4 ganger pr år.

Utlån
Det gis 1.prioritets lån inntil 60 % av verditakst til fast ansatte mot 
pant i bolig. Løpetiden er 25 år. I tillegg kan det gis rentefritt billån 
inntil kr 300 000. Løpetiden er 7 år. Rentebetingelser er knyttet til 
utviklingen i statens normrente. Renter og avdrag betales ved trekk i 
lønn hver måned. Personallån innfris eller overføres til annen 
utlånsinstitusjon før den ansatte slutter i selskapet.

Utenlandsk valuta
Skogbrand spekulerer ikke i direkte valutatransaksjoner. Ved plasse-
ringer i utenlandske fond, er det ikke krav i investerings-
mandatet til valutasikring, men det gjøres likevel en økonomisk 
sikring for deler av porteføljen.

Opptjente ikke mottatte renter
Opptjente ikke mottatte renter klassifiseres sammen med den finansi-
elle eiendelen rentene gjelder. 

Kategorisering av verdipapirer
Selskapets finansielle eiendeler klassifiseres i samsvar med virkelig 
verdi opsjonen. Resultatet fremkommer under ”Netto 
inntekter fra investeringer” i resultatregnskapet.

Selskapets aksjer i Landbruksforsikring AS og Shelterwood AS er 
langsiktig plassering, som ved første gangs innregning ble øremerket 
til virkelig verdi over resultatet.

Bokført verdi av finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet 
fremkommer på bakgrunn av observerbare markedskurser.
Utlånenes verdi er satt lik amortisert kost, som er lik den nominelle 
verdien (kun utlån til ansatte).

Immaterielle eiendeler
Immaterielle eiendeler balanseføres og avskrives over 7 år, som minst 
er den forventede økonomiske levetid av selskapets
forsikringssystem. Forsikringssystemet er et standard forsikringssystem 
som videreutvikles og tilpasses endrede krav og behov.

Regnskapsmessig behandling av varige driftsmidler
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over den økonomisk 
forventede levetid. Inventar og IT-systemer avskrives
over 3 år, mens biler avskrives over 5 år.

Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser
Pensjonsforpliktelsene er innarbeidet i regnskapet i henhold til IAS 
nr 19. 
Beregningen bygger på aktuarmessige forutsetninger om levealder, 
førtidspensjonering og andre endringer
i bestanden av pensjonsberettigede. Det legges til grunn lineær 
opptjening hensyntatt fremtidig lønns- og G-vekst.

Regnskapsmessig behandling av bevilgede bidrag til 
skadeforbyggende tiltak m.m.
Bevilgede bidrag til skadeforebyggende tiltak, bidrag til deltakelse i 
forskningsprosjekter og fagturer knyttet til skogbruksnæringen,
kostnadføres ikke på bevilgningstidspunktet, men når kostnadene er 
påløpt.

Forsikringsforpliktelser
Metoden for beregning av uopptjent bruttopremie er pro rata. 
Premieavsetningen er den del av den forskuddsbetalte forsikringspre-
mien som gjelder perioden etter 31.12.

Metoden for beregning av uopptjent bruttopremie for all framtidsfor-
sikring er en matematisk metode basert på forutsetninger om
skadevolum og kostnader. Premieavsetningen er beregnet med 
utgangspunkt i den ”matematiske” modellen som ble utarbeidet 
av aktuar Henning Hellemann i 1946. Forutsetningene for beregning 
av premieansvaret har vært uendret fra tidligere års  
beregninger med en risikopremiesats på 0,2 o/oo, en kostnadssats 
på 0,4 o/oo og en diskonteringssats på 4,0 %. 
All framtidsforsikring selges ikke lenger, og i 2008 ble kostnadssat-
sen redusert med 15 % til 0,34 o/oo. I 2018 tilpasset vi oss 
Solvens Il-regelverket og endret fra bruk av fast diskonteringssats til 
risikofri rente. Premieavsetningen inneholder det beregnede 
premiefond for all framtidsforsikring.

Erstatningsavsetning omfatter både meldte, men ikke utbetalte og 
ikke meldte skader pr 31.12. Selskapet tegner brannforsikring, 
stormforsikring og annen risikoforsikring relatert til skog. Finanstilsy-
net har ikke utarbeidet egne parameterestimater for disse 
bransjene slik at erstatningsavsetning pr definisjon skal settes lik 
selskapets egne avsetninger. Gjennom sin kontakt med 
skogbruksmyndigheter og skogeierorganisasjoner har Skogbrand 
svært god oversikt over skadebildet, og kan gjennomføre raske
skadeoppgjør. Det er derfor ikke behov for store IBNR-avsetninger i 
de tradisjonelle bransjene. Dersom selskapet har åpne skader 
kan det imidlertid i enkelte tilfeller være behov for noen IBNER-
avsetninger.

Siden de nye næringsproduktene fortsatt er av en beskjeden størrelse 
anser vi også disse som tilstrekkelig dekket av avsetningene.
I tillegg beregnes indirekte skadeoppgjørskostnader (ULAE) med 
4,5 % av brutto erstatningsavsetning. 

Avsetning til naturskadepoolen er ment å dekke mulige fremtidige 
utbetalinger til erstatninger knyttet til fremtidige naturskader.
Avsetningen inngår som en del av opptjent egenkapital.

Avsetning til garantiordningen er en lovbestemt ordning som skal 
bidra til at forsikringstakernes krav blir oppfylt. Avsetningen
utgjør 1,5 % av brutto premie de siste 3 år. Avsetningen inngår som 
en del av opptjent egenkapital.

Skattekostnad
Skattekostnad i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare 
skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 
25 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mel-
lom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt
ligningsmessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskaps-
året.

Risiko
Selskapet måler risiko ved hvert kvartal å fylle ut og rapportere til 
Finanstilsynet i hht. Solvens II-forskriften. Det utarbeides i tillegg
en risk- og compliancerapport som blant annet viser  nivået på 
selskapets risiko. Selskapets tapspotensial sett i forhold til
markeds-, skadeforsikrings-, helseforsikrings-, motparts- og operasjo-
nell risiko vurderes opp mot selskapets beregnede basiskapital.

Selskapets likviditetsrisiko er til en hver tid liten, ettersom selskapets 
likviditet er god og en stor del av selskapets finans-
plasseringer er å anse som svært likvide.

1. PREMIEINNTEKTER  
Premietype 2018 2017
Brann 9 361 931 9 171 552

Brann storskade 566 910 556 223

Premiefradrag, pga tidligere innbetaling for all framtidsforsikring -9 575 656 -9 899 116

Storm 15 902 149 16 096 573

Storm storskade 2 555 210 2 399 361

Nye forsikringsprodukter; bygning, motorvogn, ansvar, yrkesskade, ulykke, gruppeliv 3 843 691 3 704 338

Sum forfalte bruttopremier 22 654 235 22 028 931
Endring i uopptjent premie 1 104 921 62 969

Sum opptjente bruttopremier 23 759 156 22 091 900
Forfalte premier er i sin helhet inngått i Norge. Fra april 2013 ble en del av de små avtalene omgjort til 3-årige avtaler.

2. GJENFORSIKRINGSRESULTAT 2018 2017
Gjenforsikringsandel av betalte brutto erstatninger 0 0

Gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning 0 0

Avgitt gjenforsikringspremie - 4 095 675 -4 659 709

Gjenforsikringsresultat - 4 095 675 -4 659 709

 FOR PERIODEN 01.01.2018 - 31.12.2018
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*)   Kostnadene relaterer seg til den generelle pensjonsordningen i selskapet som er beskrevet i pensjonsnoten., samt tilleggsavtale for administrerende  

     direktør for lønn over 12 G.       

3. ERSTATNINGSKOSTNADER  
Betalte erstatninger brutto 2018 2017
Erstatningsutbetalinger vedr. skader inntruffet i regnskapsåret 16 855 161 1 999 945

Erstatningsutbetalinger vedr. skader inntruffet tidligere år 237 146 1 405 871

Regress vedr. skader inntruffet i regnskapsåret 0 -60 200

Regress vedr. skader inntruffet tidligere år -56 985 -11 250

Skadeoppgjørskostnader 482 355 451 778

Sum betalte erstatninger brutto 17 517 677 3 786 144
Erstatningsavsetning pr 31.12 2 146 402 1 906 126

Erstatningsavsetning pr 01.01 1 906 126 4 003 500

Endring i erstatningsavsetning brutto 240 276 -2 097 374
Gjenforsikringsandel av betalte brutto erstatninger 0 0

Endring i gjenforsikringsandel av brutto erstatningsavsetning 0 0

Sum erstatningskostnader for egen regning 17 757 953 1 688 770

Avviklingsresultat erstatningsutbetalinger 2018 2017
Erstatningsavsetning pr 31.12 foregående år 1 906 126 4 003 500

Årets erstatningsutbetalinger vedr. skader inntruffet tidligere år -180 161 -1 405 871

Sum avviklingsresultat 1 725 965 2 597 629

4. SALGSKOSTNADER 2018 2017
Lønn ansatte - 2 841 010 - 1 984 360

Øvrige salgskostnader - 2 658 771 - 2 812 345

Sum salgskostnader - 5 499 781 - 4 796 705

5. LØNN OG GENERELLE ADMINISTRASJONSKOSTNADER

Ytelser til ledende personer 
2018 Honorar

Lønn/ 
tilleggs-
honorar

Natural-
ytelser

Samlet 
godt-

gjørelse
Pensjons-

kostnad *)
Ledende ansatte
Adm. Direktør 1 369 048 14 715 1 383 763 164 819

Sum ledende ansatte 0 1 369 048 14 715 1 383 763 164 819
 

Styret  
Styreleder 150 000 0 0 150 000 0

Nestleder 60 000 0 0 60 000 0

Styremedlemmer 240 000 0 0 240 000 0

1. varamedlem 7 000 0 0 7 000 0

Sum styret 457 000 0 0 457 000 0

Sum generalforsamlingen 64 000 0 0 64 000 0
Samlet godtgjørelse 521 000 1 369 048 14 715 1 904 763 164 819

Ordningen med ytelsespensjon ble lukket høsten 2014. Ansatte tas etter dette inn i ordning med innskuddspensjon. Med unntak av avtale 
med adm.direktør om tilleggsavtale for lønn over 12 G, foreligger det ingen pensjonsordning som innebærer tilleggsytelser ut over den 
generelle ordningen, verken for selskapets øvrige ledelse eller for styrets medlemmer.      
  
Det foreligger ingen avtale med administrerende direktør om sluttvederlag eller vederlag ved endring av arbeidsforholdet.    
Det foreligger heller ingen avtale om bonus, overskuddsdeling, opsjoner og lignende, verken for selskapets ledelse eller styrets medlemmer. 
            
Det er 9 fast ansatte i selskapet pr 31.12.2018.        

6. INNTEKTER OG KOSTNADER KNYTTET TIL EIENDOM
Selskapet eier kontorbygget Rådhusgt. 23 B i Oslo og benytter en del av lokalene (523 m2) til egne kontorer, i tillegg til utleie (1 519 m2). 
Tidligere eier av bygget, Nordmanns-Forbundet, har evigvarende rett til lav husleie i en etasje. I 2018 har hele bygget vært leid ut.  
      

Honorar til revisor og aktuar 2018 2017
Revisjonshonorar, inkl. mva.   

 - lovpålagt revisjon 311 250 100 000

 - bistand søknad Enova 14 050 0

 - bistand ved stedlig tilsyn/diverse bistand 0 22 500

Aktuartjenester, inkl. mva.   

 - fast honorar 637 000 265 136

 - ORSA-rapporten 0 106 775

 - Solvens II-rapportering inkl. ungskogfondet 0 125 305

 - arbeid med prising av forsikringspremier 34 713 90 465

 - bistand ved stedlig tilsyn 0 19 500

 - overgang ny aktuar 0 62 110

Inntekter eiendom 2018 2017
Leieinntekter utleide lokaler 3 245 051 3 093 141

Leieinntekter egenbenyttede lokaler 1 300 000 1 300 000

Sum inntekter eiendom 4 545 051 4 393 141
Avskrivninger og administrasjonskostnader eiendom   
Driftskostnader Rådhusgt. 23 B, inkl. oppgrad. heis og ny solskjerming - 2 841 409 - 4 189 342

Administrasjonskostnader * ) - 855 590  - 390 400

Avskrivninger  0 - 245 100

Sum avskrivninger og administrasjonskostnader eiendom - 3 696 999 - 4 824 842
Netto driftsinntekt på eiendom 848 052 -431 701
*) Kostnader vedr. eiendom er belastet med 10 % av selskapets lønnskostnader. 
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7. SKATTEKOSTNAD 

Skatter kostnadsføres når de påløper, det vil si at skattekostnaden er knyttet til det regnskapsmessige resultat før skatt. Skattekost-
naden består av betalbar skatt (skatt på årets skattepliktige inntekt og på netto skattbar formue) og endringer i netto utsatt skatt.  
Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og andre resultatkomponenter i henhold til skattegrunnlaget.    
    
        Årets skattekostnad fremkommer slik: 2018 2017
Betalbar selskapsskatt  0 0

For mye(-)/for lite  avsatt skatt tidl år 185 634 -1 496

Brutto endring utsatt skatt i balansen 9 114 887 1 057 357

Formueskatt 2018  (I 2017 en del av linje Andre kostnader) 764 690 350 000

Årets totale skattekostnad 10 065 211 1 405 861
Herav skatt på andre inntekter og kostnader 96 633 0

Skattekostnad ordinært resultat 9 968 578 1 405 861

Ordinært resultat før skattekostnad 33 527 998 60 707 428
Representasjon 22 579 9 401

Renter skatt 76 0

Inntektsført utbytte -2 028 810 -1 160 259

Tilbakeføring 3% 60 864 34 808

Realisert gevinst innenfor fritaksmetoden -28 304 552 -54 467 667

Endring i urealiserte gevinster innenfor fritaksmetoden 30 189 715 -894 284

Endring midlertidige forskjeller -43 810 785 -6 235 824

Årets skattepliktige inntekt -10 342 915 -2 006 397
Fremførbart underskudd pr 01.01 -62 267 441 -60 690 722

Fremførbart underskudd pr 31.12 72 610 356 62 697 119

Skattepliktig inntekt/(fremførbart underskudd) 0 0
Skatt, 25 % 0 0

Sum betalbar skatt 0 0

Betalbar skatt i balansen fremkommer slik: 2018
Betalbar skatt på årets resultat 0

Betalbar skatt - formuesskatt 764 690

Sum betalbar skatt 764 690

Spesifikasjon av grunnlag for utsatt skatt 2018 2017 Endring
Forskjeller som utlignes:
Bygg 56 680 519 12 223 167 -44 457 352

Andre driftsmidler 140 041 0 -140 041

Pensjon -1 611 761 -2 274 782 -663 021

Urealiserte verdier på investeringer utenfor fritaksmetoden 29 489 051 26 182 480 -3 306 571

Skattemessig reassuranseavsetning (inntektsføres over 10 år lineært) 2 305 800 2 562 000 256 200

Skattemessig sikkerhetsavsetning (inntektsføres over 10 år lineært) 40 500 000 45 000 000 4 500 000

Avsetning til garantiordning 31.12.17 900 000 900 000 0

Avsetning til naturskadepoolen 31.12.17 108 961 108 961 0

Sum 128 512 611 84 701 826 -43 810 785
Underskudd til fremføring                   -72 610 356 -62 697 119 9 913 237

Inngår ikke i beregningen av utsatt skatt/utsatt skattefordel -1 008 961 -3 570 961 -2 562 000

Grunnlag beregning utsatt skatt/(utsatt skattefordel) 54 893 295 18 433 746 -36 459 549
Utsatt skatt/(Utsatt skattefordel) 13 723 324 4 608 437 -9 114 887

8. IMMATERIELLE EIENDELER
Skogbrand tok sommeren 2013 i bruk det det danske forsikringssystemet TIA. Systemet er også i 2018 videreutviklet
for å møte nye behov og komplettere eksisterende løsninger.

2018 2017
Kostpris pr 01.01 9 352 248 8 689 118

Tilgang i regnskapsåret 1 552 654 663 130

Kostpris pr 31.12 10 904 902 9 352 248
Akkumulerte avskrivninger pr 01.01 - 4 570 462 - 3 276 382

Årets ordinære avskrivninger - 1 450 809 - 1 294 080

Akkumulerte avskrivninger pr 31.12 - 6 021 271 - 4 570 462
Bokført verdi pr 31.12 4 883 631 4 781 786

9. BYGNINGER OG ANDRE FASTE EIENDOMMER
Rådhusgt. 23 B - Investeringseiendom 2018 2017
Bokført verdi pr 01.01 52 100 000 52 100 000

Årets verdiregulering 23 900 000 0

Bokført verdi pr 31.12 76 000 000 52 100 000
Det er ikke investert i eller avhendet fast eiendom de siste 5 år.

10. BYGNINGER OG ANDRE FASTE EIENDOMMER
Rådhusgt. 23 B - Eierbenyttet eiendom 2018 2017
Bokført verdi pr 01.01 12 255 000 12 255 000

Årets verdiregulering 17 745 000 0

Kostpris pr 31.12 30 000 000 12 255 000
Akkumulerte avskrivninger pr 01.01 2 634 825 2 389 725

Årets avskrivning -2 634 825 245 100

Akkumulerte avskrivninger pr 31.12 0 2 634 825
Bokført verdi pr 31.12 30 000 000 9 620 175

11. FINANSIELLE EIENDELER ETTER KATEGORI
Pr 31.12 Bokført verdi Virkelig verdi
Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet   
Aksjer og andeler 339 714 887 339 714 887

Andeler i obligasjonsfond 227 475 975 227 475 975

Obligasjoner og andre verdipapirer med fast avkastning 0 0

Sum finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet 567 190 862 567 190 862
Utlån 12 051 362 12 051 362
Andre finansielle eiendeler   
Aksjer og andeler 21 443 014 21 443 014

Sum andre finansielle eiendeler 21 443 014 21 443 014
Sum finansielle eiendeler etter kategori 600 685 238 600 685 238
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Virkelig verdi hierarki - finansielle eiendeler klassifisert som holdt for omsetning

Kilder for estimering av virkelig verdi
Obligasjons-

fond Aksjefond
Obliga- 

sjoner
Aksjer og 

andeler
Nivå 1: Bruk av kvoterte priser i aktive
markeder for identiske intrumenter

 
227 475 975

 
244 293 013

 
0

 
0

Niva 2: Bruk av annen observerbar informasjon
enn den som er benyttet under nivå 1, enten 
direkte eller indirekte 0 0 0 28 227 774

Nivå 3: Bruk av informasjon som ikke baseres
på observerbare markedsdata 0 0 0 88 637 114

Virkelig verdi 227 475 975 244 293 013 0 116 864 888

Selskapets eiendeler målt til virkelig verdi 
pr 31.12 Nivå 1 Nivå 2 Nivå 3 Sum
Finansielle eiendeler til virkelig verdi over resultatet 471 768 988 28 227 774 67 194 100 567 190 862

Andre finansielle eiendeler 0 0 21 443 014 21 443 014

Sum eiendeler målt til virkelig verdi pr 31.12 471 768 988 28 227 774 88 637 114 588 633 876

12. AKSJER OG ANDELER 

Type verdipapir Antall Kostpris
Markeds-

verdi
Aksjer
Landkreditt Forsikring AS 2 508 11 005 318 18 943 014

Shelterwood AS 250 000 2 500 000 2 500 000

Attivo Eiendomsutvikling III AS 2 112 354 024 354 024

NRP Eiendom 2015 AS 799 203 11 088 881 23 576 488

Majorstuen Kontorbygg II AS 28 084 9 674 938 9 674 938

Trondheim Helsebygg AS 250 7 612 500 33 588 650

Sum aksjer 42 235 661 88 637 114
Aksjefond og andeler    
Delphi Global 11 520 15 607 222 33 146 319

Nordea Stabile Aksjer Global Etisk 9 308 17 262 700 28 366 969

Nordea Stable Emerging Markets Equity Fund 27 749 15 000 000 16 948 257

Danske Invest Norske Aksjer Institusjon II 11 452 29 000 000 30 679 615

Landkreditt Utbytte 154 763 25 170 767 26 395 872

Nordea SIF - Global Private Equity Fund 113 550 14 076 000 16 710 581

Arctic Norwegian Equities Class B 20 133 21 236 275 42 742 626

Arctic Aurora LifeScience Class I NOK 15 660 17 030 001 18 306 222

Storebrand Global Multifaktor 31 948 36 016 108 30 996 552

Storebrand Eiendomsfond Norge KS 22 310 742 23 700 000 28 227 774

Sum aksjefond og andeler 214 099 074 272 520 787
Sum aksjer og andeler 361 157 901
Herav andel børsnoterte verdipapirer 272 520 787

Risikoen i porteføljen anses å være middels og vurderes løpende på grunnlag av rapporter fra forvalterne.

Selskapets fastsatte rammer for kapitalforvaltning legger vekt på risikostyring.

13. ANDELER I OBLIGASJONS-  OG PENGEMARKEDSFOND
Type verdipapir Risikovekt Antall Kostpris Markedsverdi
Pengemarkedsfond 100 % 16 217 19 862 967 20 419 846

Obligasjonsfond 100 % 100 095 119 858 973 128 055 788

Høyrentefond 100 % 54 647 58 075 891 79 000 341

Sum andeler i obligasjons- og penge-
markedsfond 197 797 831 227 475 975
Herav andel børsnoterte verdipapirer 227 475 975

Gjennomsnittlig durasjonstid for beholdningen i obligasjonsfondene er 0,7 år.

 

14. UTLÅN
Boliglån til fast ansatte innenfor 60 % av verditakst mot 1. prioritets pant i boligen. Nedbetalingstid er maksimalt 25 år.
Renten er 60 % av statens normrentesats. Renter og avdrag betales ved trekk i lønn hver måned. Personallån innfris eller 
overføres til annen utlånsinstitusjon før ansatte slutter i selskapet.

Utlån til ansatte 2018 2017
Boliglån 11 560 987 4 110 915

Billån 490 375 311 375

Sum utlån til ansatte 12 051 362 4 422 290

15. FORFALLS- OG REPRISINGSSTRUKTUR PÅ INVESTERINGER
Spesifikasjon gruppert 
etter forfallstidspunkt

Totalt 
31.12.2018

Uten
forfall Inntil 3 år 3-5 år Over 5 år 

Rådhusgt 23 B 106 000 000 106 000 000 0 0 0

Aksjer og andeler 361 157 901 361 157 901 0 0 0

Andeler i obligasjonsfond 227 475 975 227 475 975 0 0 0

Utlån 12 051 362 0 0 35 000 12 016 362

Sum investeringer 706 685 238 694 633 876 0 35 000 12 016 362

Spesifikasjon gruppert 
etter reprisingsstruktur

Totalt 
31.12.2018

Uten
renteendring Inntil 1 år Inntil 3 år 3-5 år 

Rådhusgt 23 B 106 000 000 106 000 000 0 0 0

Aksjer og andeler 361 157 901 361 157 901 0 0 0

Andeler i obligasjonsfond 227 475 975 227 475 975 0 0 0

Utlån 12 051 362 0 12 051 362 0 0

Sum investeringer 706 685 238 694 633 876 12 051 362 0 0

16. ANLEGG OG UTSTYR Inventar IT Kjøretøy Sum
Kostpris pr 01.01 498 885 2 393 918 19 976 2 912 779

Avgang i regnskapsåret 0 0 0 0

Tilgang i regnskapsåret 0 315 200 0 315 200

Kostpris pr 31.12 498 885 2 709 118  19 976 3 227 979
Akkumulerte avskrivninger pr 01.01 - 362 038 - 642 017 - 15 980 - 1 020 035

Årets ordinære avskrivninger - 66 101 - 576 760 - 3 996 - 646 857

Akkumulerte avskrivninger pr 31.12 - 428 139 - 1 218 777 - 19 976 - 1 666 892
Bokført verdi pr 31.12 70 746 1 490 341 0 1 561 088
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17. NETTO PENSJONSMIDLER, FORSIKRET ORDNING
Beregningene omfatter ytelsespensjoner sikret i forsikring nr. 4860 106 5922 i DNB Livsforsikring ASA for ansatte.

Antall medlemmer som omfattes av beregningen er 8. 

Forutsetninger: 2018 2017
Diskonteringsrente 2,60 % 2,40 %

Forventet avkastning av pensjonsmidler 2,60 % 2,40 %

Lønnsregulering 2,75 % 2,50 %

Regulering av folketrygdens grunnbeløp 2,50 % 2,25 %

Regulering av løpende pensjoner 0,80 % 0,50 %

Arbeidsgiveravgiftssats 19,10 % 19,10 %

Forsikringsdekket ordning 2018 2017
Periodens pensjonskostnader inkl. AGA
Nåverdi av årets pensjonsopptjening 395 860 378 459

Rentekostnad på pensjonsforpliktelsen 47 237 36 819

Administrasjonskostnader 35 711 37 296

Planendringer/avkortning/oppgjør 0 0

Periodisert arbeidsgiveravgift 91 453 86 441

Resultatført pensjonskostnad 570 261 539 015

Balanseførte pensjonsmidler/(-forpliktelse)
Netto (pensjonsforpliktelser)/midler i periodens begynnelse -2 274 783 -1 994 840

Periodens netto pensjonskostnad -570 261 -539 015

Innbetalinger 846 751 1 562 416

Estimatavvik (tap)/gevinst 386 532 -1 303 344

Balanseførte midler/(forpliktelser) inkl. AGA -1 611 761 -2 274 783

Selskapet innbetaler også til innskuddspensjonsordning i DNB 408 022 341 575

18. KAPITALDEKNING
Delkapitalkrav: 2018 2017
Markedsrisiko 170 398 858 166 403 248

Skadeforsikringsrisiko 16 051 151 14 054 100

Helseforsikringsrisiko 5 529 300 5 032 650

Motpartsrisiko 3 002 584 2 137 135

Operasjonell risiko 6 054 649 6 067 506

- Diversifiseringseffekt -17 544 706 -15 235 925

- Risikoreduserende effekter av utsatt skatt -4 316 923 -3 546 215

Sum solvenskapitalkrav (SCR) 179 174 914 174 912 499

Minstekapitalkrav (MCR) 44 793 728 43 728 125

Basiskapital
Annen opptjent egenkapital 494 201 993 470 315 176
- Immaterielle eiendeler og utsatt skattefordel -4 883 631 -4 781 786

- Verdiforskjeller mellom Solvens II og regnskap -25 130 072 4 109 959

Kapitalgruppe 1 464 188 290 469 643 349
Basiskapital 464 188 290 469 643 349

Avsetning til Naturskadepoolen 131 965 108 961

Kapitalgruppe 2 131 965 108 961

Basiskapital til dekning av solvenskapitalkrav 464 320 255 469 752 310
Basiskapital til dekning av minstekapitalkrav 464 320 255 469 752 310

Solvenskapitaldekning i prosent 259 % 269 %
Minstekapitaldekning i prosent 1037 % 1074 %
Finansforetakslovens § 14-9 sier at et forsikringsforetak skal til enhver tid ha ansvarlig kapital som minst er tilstrekkelig til å 
dekke et solvenskapitalkrav og et minstekapitalkrav.

Verdiforskjellen mellom Solvens II og regnskap består av 
følgende poster:

2018 2017

Forsikringsforpliktelser regnskap 203 216 864 204 081 610

Diskonteringseffekt -143 942 -1 831 396

Forventet fremtidig profitt premiereserve -579 598 0

Risikomargin 36 002 472 1 298 497

Reassurandørs andel av premieavsetning -563 629 -2 362 480

SII avsetning 237 932 167 201 186 232
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Tillitsvalgte  2018    

STYRE
Valgt for Medlem       Valgt for Varamedlem
2018-2019 Tone Margrethe Reierselmoen  (leder)      2018-2019  1.  Siv Sviland Høye
2017-2018 Mikael Løken  (nestleder)       2017-2018 2.  Eilif Due                   
2017-2018 Anne G. Delphin     
2018-2019 Olav  A. Veum
2017-2018 Pål Renli  
2017-2018 Jan Syrstad   

GENERALFORSAMLING 
Valgt for Medlem   Valgdistrikt   Valgt for Varamedlem                         
2018-2020 Olav Breivik        Østfold            2018 1. Tor Ludvig Bøgseth
2018-2020 Ingeborg Anker-Rasch  Østfold             2018 2. Haaken Wilhelm Mathiesen
2016-2018 Ole Semming Wiig  Akershus            2018 3. Tor Peder Lohne       
2016-2018 Fredrik Haug   Hedmark                    2018  4. Ann-Mari Skinne
2017-2019 Egil Magnar Stubsjøen  Hedmark        
2016-2018 Jens Christian Delphin  Hedmark  
2016-2018 Anne Mæhlum   Hedmark
2017-2019 Marit Hougsrud       Oppland
2016-2018 Erik Lagethon            Oppland
2018-2020 Torun Heringstad   Oppland
2017-2019  Gudbrand Gulsvik (leder)  Buskerud
2018-2020 Bjørn Sorteberg        Buskerud 
2017-2019  Ingrid Knotten Haugberg  Vestfold
2018-2020 Thor Wraa   Telemark
2016-2018 Lars Johan Skjeggedal  Aust-Agder
2017-2019 Gunn Haga Brekka  Aust-Agder
2018-2019 Åse Egeland   Aust-Agder
2017-2019 Ingunn Kjelstad   Vestlandet
2018-2020 Bengt Drageset   Vestlandet
2018-2020 Anna Ceselie Brustad Moe  Trøndelag
2016-2018 Anders Børstad (nestleder)  Trøndelag
     

VALGKOMITÉ
Valgt for Medlem     Valgt for Varamedlem
2017-2020 Erling Bergsaker (nestleder)     2018  Rolf Th. Holm
2018-2021 Simon Thorsdal (leder)   
2015-2018 Anna Cecelie Brustad Moe
2016-2019  Terje Uggen

REVISOR                                                      
2018  PricewaterhouseCoopers AS



28
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Vår stormforsikring inkluderer  
dekning for snøskader.

For informasjon eller kjøp:

skogbrand.no/skogforsikring

HAR DU FORSIKRET 

SKOGEN?


